
FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE 

MATO GROSSO DO SUL  

 

PORTARIA “P” FUNDECT N° 29 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – FUNDECT, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo para constituir a Comissão do Comitê Gestor (CG) para realizar Fase V da 

CHAMADA FUNDECT Nº 08/2020 - PROGRAMA PESQUISA PARA O SUS: GESTÃO COMPARTILHADA EM SAÚDE – 

PPSUS. 

 

NOME CPF FUNÇÃO 

Marge Tenório 314.969.114-15 Representante DECIT/MS 

Leonardo Ferreira Machado 811.467.520-91 Representante DECIT/MS 

Suzana Oliveira 003.609.173-13 Representante CNPq 

Carolina Gomes 923.967.041-68 Representante CNPq 

Márcia Bogena Cereser Tomasi 501.658.790-68 Representante SES-MS 
Fernanda Cristina Rodrigues 465.766.061-68 Representante SES-MS 

Márcio de Araújo Pereira 653.359.371-49 Representante FUNDECT 

Jackline Fermau de Almeida 047.566.801-43 Representante FUNDECT 

 

Campo Grande, 16 de novembro de 2020. 

 

 

Márcio de Araújo Pereira 

Diretor-Presidente da FUNDECT 

 


